
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 11
Tabulový Vrch

Č. 9 / 2023 07. 09. 2023 / 18:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ing. Lukáš Krbeček, MUDr. Otakar Svitavský, Ing. Vladimír Buk, Marián Štanga, Mgr. Pavel
Michalík, Mgr. Josef Kaštil

Omluveni: Bc. Jan Žůrek, Ing. Vlastimil Bednařík, Pavel Ryšlink

Hosté: Aleš Petržela - MPO
Lenka Prucková - ředitelka městské knihovny
Karel Sedlák - SVJ Foerstrova 1
Lukáš Blažek - architekt

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů
Paní ředitelka Prucková obeznámila komisi s praxí fungování veřejných knihoven na jiných místech města a
nedoporučila její zřízení na území KMČ Tabulový vrch. Komise doporučení a vešekeré informace přijala a od
tohoto nápadu v současné chvíli upouští.Pan Sedlák opět komunikoval problematiku laviček před domem
Foerstrova 1. Komise na základě nasbíraných informací přesune jeden set na vhodnější místo. Druhý před
domem zůstane. V případě problémů s rušením nočního klidu nebo přestupkům proti občanskému soužití
komise doporučuje vždy neprodleně kontaktovat městkou policii.Architekt Blažek obeznámil komisi se záměrem
zbudování stříšky pro trhovce v lokalitě nově rekonstruované plochy u Foerstrovy pošty. Komise požádala o
nacenění vč. statického posudku. Dalšími kroky se bude komise zabývat po získání těchto informací. 

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Socha Toiletta z rána - Nevyřešené
Pozvání architekta Blažka na jednání komise - Nevyřešené
Estetizace - Nevyřešené
Knihobudka - Nevyřešené
Starší požadavky
Zápis č. 4/2023 ze dne 06. 04. 2023: Vyjasnění majetkovách vztahů k protipožární nádrži - Vyřešené
Zápis č. 4/2023 ze dne 06. 04. 2023: Dotační tituly pro projekty na svod srážkové vody - Předáno
Zápis č. 4/2023 ze dne 06. 04. 2023: Vodorovné dopravní značení - V realizaci
Zápis č. 4/2023 ze dne 06. 04. 2023: Rekonstrukce chodníku navazujícího na kanalizační vpusť - Před
uzavřením
Zápis č. 5/2023 ze dne 04. 05. 2023: Doplnění v minulosti přislíbeného kmene do agility parku - V realizaci
Zápis č. 5/2023 ze dne 04. 05. 2023: Nedostatek sáčků na psí exkrementy - V realizaci
Zápis č. 5/2023 ze dne 04. 05. 2023: Znečištění parku Malého prince a doplnění provozních řádů - Předáno
Zápis č. 5/2023 ze dne 04. 05. 2023: Prořez keřů vedle školícího střediska - Před uzavřením
Zápis č. 5/2023 ze dne 04. 05. 2023: Oprava budovy knihovny na ulici Karafiátová 6 - V realizaci
Zápis č. 6/2023 ze dne 01. 06. 2023: Vysazení nového stromu - V realizaci
Zápis č. 6/2023 ze dne 01. 06. 2023: Mapa s vyznačenými podzemními sítěmi - Před uzavřením
Zápis č. 7/2023 ze dne 03. 07. 2023: Vyznačení parkovacích stání - Předáno
Zápis č. 7/2023 ze dne 03. 07. 2023: Odpadkový koš - V realizaci
Zápis č. 7/2023 ze dne 03. 07. 2023: Digitální ukazatel odjezdu MHD - V realizaci



5 Projednávané záležitosti
Předseda poděkoval všem členům komise za pomoc s přípravami a realizací akce Tabulák sobě, kterou
vyhodnotil jako zdařilou i na základě zpětné vazby obyvatel a oznámil záměr akci zopakovat příští léto.
 
Předseda navrhne setkání s arch. Pejpkem k diskuzi nad zbudováním grill pointu v parku Malého prince. Podnět
vzešel z mnoha kladných reakcí na opékání při akci Tabulák sobě.Komise diskutovala realizaci chodníku za
domem Stiborova 37, ale v současné době nedisponuje prostředky na realizaci tohoto záměru. Doporučení SVJ
je financování vlastními zdroji nebo vyčkat do příštího roku, kdy se však systém "chodníkovného" bude
pravděpodobně měnit.Předseda navrhl myšlenku první komunitní snídaně v nultém (pilotním) režimu. Členové
komise interně odkomunikují, zda je v časových a organizačních možnostech uspořádat tuto akci ještě některý
ze zářijových víkendů. Pro informaci o této akci sledujte facebook komise městské části.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

Usnesení:
Komise souhlasí s opravou pergoly na dětském hřišti na rohu ulic Stupkova a Kmochova. Předseda stanovisko
elektronicky zašle na OMAJ.

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

7 Nové požadavky

1 Odstranění spadaných větví

Komise žádá o odstranění spadaných větví za domem Kmochova 8.

2 Posouzení dopravní situace - ul. Stiborova

Komise žádá odbor dopravy o prověření dopravní situace na ul.Stiborova - v části mezi OD Timpo a ulicí
Zelená. Průjezd v této části je obousměrný, avšak není zda zabezpečena šířka pro 2 vozidla a často zde
dochází k nucenému couvání a dopravním komplikacím. KMČ se nebrání zjednosměrnění celé ulice Stiborova,
ale požaduje odbor dopravy o posouzení a návrh vhodného řešení.

3 Ořez a úprava WC pro psy

Komise žádá o odstranění vzrostlého plevele a kultivaci WC pro psy v horní části parku Malého prince, u garáží
při vjezdu z ul. Jílová 6-8.

4 Agility prvky do psího výběhu v parku Malého prince

Komise žádá o kontaktování příslušným odborem, který pomůže z prostředků estetizace vytipovat a objednat
nové prvky na agility do psího výběhu v parku Malého prince.

5 Přemístění lavičkového setu

Komise se dohodla s p.Kolovratníkem na přemístení jednoho lavičkového setu od domu na ul. Foerstrova 1 (ten,
který je blíže vchodu do domu) do vhodnější lokality. Na místním šetření podrobnosti doladí člen KMČ
p.Michalík.

8 Obecné informace
Příští jednání KMČ se uskuteční 5.10. v zasedací místnosti na ul. Karafiátová 6 od 18:30.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 9 / 2023

Datum schválení zápisu: 09. 09. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ing. Lukáš Krbeček

Zapsal/a:
Ing. Lukáš Krbeček

Ověřil/a:
Mgr. Josef Kaštil


